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HORARIO DE TRABALHO DOS SERVIDORES TECNICO-ADMINISTRATIVOS EM EXERCICIO
NO IFS/ICAMPUS LAGARTO

(Em atendimento & Portaria n° 930/2020/IFS, c/c Portaria n® 992/2020/IFS)

SERVIDOR/SIAPE/SETOR/ Dia Segunda - . . . . .
EMAIL Turmno faira Terga-feira | Quarta-feira | Quinta-feira | Sexta-feira
José Osman dos Manha Presencial | teletrabalho Presencial | teletrabalho
Santos/1325698 8as 12h (U UL
corrido das corrido das
DG/LAG Ponto 07h as 13h — teletrabalho 07h as 13h — teletrabalho
direcdo.lagarto@ifs.edu.br/os Tarde facultativo ; .
man.santos@ifs.edu.br 13as 17h PO oA
SO DD 992/2020/1F 992/2020/1F
telefone: 98133-9125 S) S)
Manha Presencial teletrabalho Presencial | teletrabalho
Telma Amélia de Souza 8as 12h (Turno (Turno
Pereira/1673605 Ponto corrido das teletrabalho corrido das | teletrabalho
/DG/GAB Tarde facultativo 07h as 13h — 07h as 13h —
gabinete.lagarto@ifs.edu.br/ 13as 17h Portaria Portaria
telma.amelia@ifs.edu.br 992/2020/1F 992/2020/1F
S) S)
Barbara Andrade Monteiro Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Silva/2267742/ 8as 12h facultativo
GAB/ DG
gabinete.lagarto@ifs.edu.br/ Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | Teletrabalho
. . 13as 17h
barbara.silva@ifs.edu.br
Jane de Oliveira Sousa Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Guimaraes/1111771/ 8as 12h facultativo
GAB/ DG/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | Teletrabalho
gabinete.lagarto@ifs.edu.br/ 13as 17h
jane.oliveira@ifs.edu.br
Joseane da Fonseca Santos / Manha teletrabalho teletrabalho - teletrabalho
8as 12h
1517855/ Tarde Ponto
DEN/COBIB/ R facultativo
joseane.santos@ifs.edu.br 13as 17h i ) teletrabalho i
Felipe Gées de Oliveira / Manhd
2155639/ 83s 12h bonts teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
DEN/COBIB/ Tarde facultativo
/COAE 13as 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
felipe.goes@ifs.edu.br



mailto:direcao.lagarto@ifs.edu.br

Francis Vieira Santos / Manha

3055362 / 83s 12h oo teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | Teletrabalho
DEN/COBIB/ Tarde facultativo

francis.santos@ifs.edu.br 13as 17h Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho
Roquedgenes Moura Manhi

Ferreira/ 1108636/ 8as 12h Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | Teletrabalho
DEN/COBIB/ :

Roque.ferreira@ifs.edu.br Tarde facultativo

gl D 133s 17h Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho
Virgildasio Dos Santos Manh&

Conceicio / 1523808/ 83s 12h bonto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
- Tarde facultativo

virgildasio.conceicao@ifs.ed A teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
u.br 13as 17h

Mayra Borges Lemos Manha

13062982/ 83s 12h Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
NUSE/COAE Tarde facultativo

mayra.lemos@ifs.edu.br 133s 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Soniedna Lima dos Santos Manha Ponto

Nunes/ 3159061/ 83s 12h facultativo teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
NEEIZ/E0IAE . Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
sonyedna.nunes@ifs.edu.br 13as 17h

Maria Carla Mendonca Manhd Ponto

Bomfim/ 1073494/ 83s 12h facultativo teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
NUSE/COAE Tarde

ol mar T s 133s 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Aryana Soares Cardona/ Manhd Ponto

2154360/ 8as 12h facultativo teletrabalho teletrabalho | teletrabalho teletrabalho
NUSE/COAE

Aryana.cardona@ifs.edu.br 13:';;”1% teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Fabio Kalil de Souza Manha

1653000/ 83s 12h -~ teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
DEN/GENTEC/ASPED Tarde facultativo

fabio.kalil@ifs.edu.br 13as 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Kayc Araujo Manhd

Trindade/3063071/ 83s 12h Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho teletrabalho
COED/ GEBTEC/DEN Tarde facultativo

kayc.trindade @ifs.edu.br 13as 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Douglas Ribeiro Manhd

Andrade/1944048/ 83s 12h Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
EMEC/CLF/DEN/ Tarde facultativo

douglas.andrade @ifs.edu.br 13as 17h teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Eduardo de Oliveira Santos/ Manha

2155523 83s 12h _— teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
/[EMEC/DEN Tarde facultativo

eduardo.santos@ifs.edu.br 13as 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Fernando Sandes Soares/ Manha

1296346/ 83s 12h oo teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
COEDI/ GEBTEC/ Tarde facultativo

DEN/ 13as 17h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
fernando.soares@ifs.edu.br

Demostenes Rodrigues Manhi

Varjao /2155498 / 8as12h teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
ASCOM/DG

demostenes.varjao@ifs.edu.b

r Tarde Ponto

ascom.lagarto@ifs.edu.br 13as 17h facultativo | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho



mailto:demostenes.varjao@ifs.edu.br
mailto:demostenes.varjao@ifs.edu.br

Cesar de Oliveira Santos

Manha
11998489/ 8as 12h teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
ASCOM/DG
cesar.santos@ifs.edu.br / Tarde Ponto
ascom.lagarto@ifs.edu.br 13as 17h | facultativo | teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Rosa Elaine Andrade Santos/ Manha
2314744/ 83s 12h Pont(_) teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
DG/COPLAN Tarde facultativo
rosa.santos@ifs.edu.br 134 17h teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Carlos José Franca dos Manha Presencial Presencial
Santos / ¢ 83s 12h (Turno teletrabalho | teletrabalho (Turno
1951158/ Ponto corrido das corrido das
DIERTEIENEUIRCLP 1?->|:'§1asrdle7h facultativo | O7h as 13h | teletrabalho | teletrabalho 07h &s 1:-3h -
carlos.franca@ifs.edu.br Portaria Portaria
992/2020/1F 992/2020/IF
S) S)

ADRIANO VENTURA Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
MARQUES/2193038 8as 12h facultativo
/DEN/ DC? . Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | Teletrabalho
den.lag@ifs.edu.br/adriano.m 134s 17h
arques@ifs.edu.br
Monica Lanza Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Padréo/1169005/ 8as 12h facultativo
DEN Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
monica.lanza@ifs.edu.br 13as 17h
Ary Leonan Lima Manhd Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Santos/3010611/ 8as 12h facultativo
DEN/CAE Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
ary.leonan@ifs.edu.br 13as 17h
Elvira Maria dos Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Santos/3152664/ 8as 12h facultativo
NAPNE/ CAE /DEN/ Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
elvira.santos@ifs.edu.br 13as 17h
Tatiana Santos Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Silva/2943357/ 8as 12h facultativo
NAPNE/ CAE /DEN/ Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
tatiana.santos@ifs.edu.br 13as 17h
Lucas Cruz Dias/ Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
1839641/ 8as 12h facultativo
DEN/GENSUP/CEEL Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
lucas.cruz@ifs.edu.br 13as 17h
CARLA NORMA Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
CORREIA DOS SANTOS / 8as 12h facultativo
1821935/ GENTEC/DEN/ Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
carla.norma@ifs.edu.br / 13as 17h
gentec.lag@ifs.edu.br

. Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
G e Sl 8as 12h facultativo
o STl IS CIDIENY Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
vagnan.silva@ifs.edu.br 1335 17h
Ana Paula Leite Nascimento Manha Ponto teletrabalno | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
/ 1670461/ 8as 12h facultativo
GENTE_C/ D'_EN: Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
paula.leite@ifs.edu.br 13as 17h
Debora Lima Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Siqueira/2153747 8as 12h facultativo
/GENTEC/COAE/ Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
débora.siqueira@ifs.edu.br 13as 17h
Lindoval Barbosa de Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Souza/1111971/ 8as 12h facultativo

CRE/DEN

Tarde

teletrabalho

teletrabalho

teletrabalho

teletrabalho




13as 17h

Victor de Araujo Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Pontes/2246438/ 8as 12h facultativo

CRE/DEN Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
victor.pontes@ifs.edu.br 13as 17h

Josemeire Alessandra Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Oliveira/1839101/ 8as 12h facultativo

CRE/DEN Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
josemeire.oliveira@ifs.edu.br | 13as17h




Erick de Oliveira Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Souza/2344831/ 8as 12h facultativo
CRE/DEN Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
erick.souza@ifs.edu.br 13as 17h
Suzan Kelly Rodrigues dos Manhd Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Santos/2176017/ 8as 12h facultativo
gjcz:aDnl.Ds/;ItEoNs@ifs.edu.br Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho

13as 17h
Rodrigo Jose do Nascimento Manhd Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Moura/2188505/ 8as 12h facultativo
CCDD/DEN Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
rodrigo.moura@ifs.edu.br 13as 17h
Flavio Fontes Fraga/ Manh& Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
3011192/ 8as 12h facultativo
CCDD/DEN Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
flavio.fraga@ifs.edu.br 13as 17h
MARIO ANDRE DE F. Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
FARIAS/ 8as 12h facultativo
2476851/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
GENSUP 13as 17h
mario.andre@ifs.edu.br /
gensup.lag@ifs.edu.br
Claudiana dos Santos/ Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
2155613/ 8as 12h facultativo
DEN/GENSUP/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
claudiana.santos@ifs.edu.br 13as 17h
Ana Paula Gama Santa Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Barbara/ 8as 12h facultativo
1736033/
GENSUP/COAE/DEN Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
ana.gama@ifs.edu.br 13as 17h
Carla Cristina Storino Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
11111410/ 8as 12h facultativo
DEN/GENSUP/COAE/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
carla.storino@ifs.edu.br 13as 17h
Cassiana Nascimento Matos/ Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
2267564/ 8as 12h facultativo
GENSUP/DEN/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
cassiana.matos@ifs.edu.br 13as 17h

Manha Ponto Presencial teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Walter do Espirito Santo / 8as 12h facultativo (Turno
2579317 / corrido das
CTI/DG Tarde 07h as 13h — | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
walter.santo@ifs.edu.br / 13as 17h Portaria
cti.lagarto@ifs.edu.br 992/2020/IF

S)
valdiclei Santos Moura / é\gllgrig?] facF;cl)Pattci)vo teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
2404374 /
CTI/DG Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
valdiclei.moura@ifs.edu.br 13as 17h
Alex de Santana Amorim Manhé Pont(_) teletrabalho teletrabalno | Presencial | teletrabalho
12416124 | 8as 12h facultativo (T_urno
cullieey Tard teletrabalh teletrabalh Oiorrr‘ldigﬁs teletrabalh
P arde eletrabalho eletrabalho as — | teletrabalho

alex.amorim@ifs.edu.br 1335 17h Portaria




992/2020/IF
S)

Deivson Luiz Matos da Silva Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
[ 2404345 / 8as 12h facultativo
CTI/DG/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
deivson.silva@ifs.edu.br 13as 17h
Marcos José de Sant'Anna / Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
1582751 | / GADM/ 8as 12h facultativo
marcos.santanna@ifs.edu. br Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
/ gadm/ tagarto@ifs.edu. br 13as 17h
Manha Ponto Presencial teletrabalho | teletrabalho Presencial
" " 8as 12h facultativo Turno Turno
SETER LAEINS o)) Tarde co(rrido das teletrabalho | teletrabalho f:orrido das
2161976 / ~ CADMIGADI 1 15,171 07has 13h - 07has 13h
santiago.barbosa@ifs.edu.br / ; .
cam.lagarto@ifs.edu.br PO PO
992/2020/1F 992/2020/IF
S) S)
Manha Ponto teletrabalho Presencial Presencial | teletrabalho
Jocelmo Rodrigues Pereira / 8as 12h facultativo (Tur_no (Tur_no
1111933 / Tarde teletrabalno | corrido das | corrido das  [eletrabalho
CM/GADM 13as 17h (F))ﬂ;tas_ 13h — g?fliltas_ 13h —
. L ortaria ortaria
jocelmo.pereira@ifs.edu.br 992/2020/1F | 992/2020/1F
S) S)
Manha Ponto Presencial teletrabalho Presencial | teletrabalho
Raimundo Nonato Rabelo 8as 12h facultativo | (Turno (Turno
Santana / 1110724 Tarde corrido das letraballo corrido das letrabalno
/C_OTRANS/ _ 1335 17h 07h as_ 13h - 07h as_ 13h —
raimundo.nonato@ifs.edu.br Portaria Portaria
cotrans.lagarto@ifs.edu.br 992/2020/1F 992/2020/1F
S) S)
Manha Ponto teletrabalho Presencial teletrabalho Presencial
Elder Vasconcelos Santos / 8as 12h facultativo (Turno (Turno
1962251 / Tarde teletrabalho | corrido das teletrabalho | corrido das
[ COALP/ 13as 17h 07h as 13h — 07h as 13h —
elder.vasconcelos@ifs.edu.br Portaria Portaria
/ coalp.lagarto@ifs.edu.br 992/2020/1F 992/2020/IF
S) S)
Amanda dos Santos Déria Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Sandes / 2338682 / 8as 12h facultativo
COALP/ Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
amanda.doria@ifs.edu.br 13as 17h
coalp.lagarto@ifs.edu.b
Ivan Matos Carvalho / Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
2155422 / 8as 12h facultativo
CCOF Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
ivan.carvalho@ifs.edu.br / 13as 17h
ccof.lagarto@ifs.edu.br
Gustavo Pessoa Nunes Vieira Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
/1152124 / 8as 12h facultativo
CCOF . . Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
gustavo.vieira@ifs.edu.br 13as 17h
ccof. lagarto@ifs.edu.br
Heraldo da Silva Rodrigues / Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
2191595 / 8as 12h facultativo
CCRG Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
heraldo.rodrigues@ifs.edu.br | 13as 17h
Mileane Souza Carvalhal Manha Ponto teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Silva / 1242346 / 8as 12h facultativo

coc



mailto:raimundo.nonato@ifs.edu.br
mailto:amanda.doria@ifs.edu.br
mailto:gustavo.vieira@ifs.edu.br

mileane.silva@ifs.edu.br Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
coc.lagarto@ifs.edu.br 13as 17h

Rosane Monte Lopes / Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
1709308 / 8as 12h facultativo

CPRA/ Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
rosane.lopes@ifs.edu.br 13as 17h

cpra.lagarto@ifs.edu.br

Ulda do Nascimento Paris Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Leite / 2176697 / 8as 12h facultativo

CPRA/ . Tarde teletrabalho teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
ulda.leite@ifs.edu.br 133s 17h

colic.lagarto@ifs.edu.br

Lorena de Souza Silva Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Medeiros / 2153830 / 8as 12h facultativo

Coordenadoria de LicitagGes Tarde teletrabalno | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
—-coLIc/ 133s 17h

lorena.silva@ifs.edu.br

colic.lagarto@ifs.edu.br

Caio Marcelo de Manha Ponto teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
Albuquerque Cardoso / 8as 12h facultativo

2153774 |

COoLIC Tarde teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho | teletrabalho
caio.cardoso@ifs.edu.br 13as 17h

colic.lagarto@ifs.edu.br



mailto:mileane.silva@ifs.edu.br
mailto:rosane.lopes@ifs.edu.br
mailto:ulda.leite@ifs.edu.br
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